
 

 
Rua Vidal de Negreiros, 43 –

Fone: (87) 3771
 

PORTARIA Nº 211/2019. 
 

 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BOM CONSELHO,
uso das atribuições que o cargo lhe confere e com fundamento nos incisos VII e X do art.80 da 
Lei Orgânica Municipal, 

 
CONSIDERANDO o teor da Lei Municipal nº 1.207/2001,
 
 
RESOLVE: 
 
 
ART. 1º - DESIGNAR para compor a Comissão Municipal de Defesa Civil
Município de Bom Conselho/PE os seguintes servidores:

. 
 

I – PRESIDENTE DA COMDEC
 
Nome: JOÃO LUIZ DOS SANTOS NETO
Cargo: Secretário Municipal de Agricultura, Abastecimento, Recursos Hídricos e Meio 
Ambiente de Bom Conselho/PE
Telefone: (87) 9.9955-1014 
Endereço: Parque de Exposição Delamário
 
II –  MEMBRO DA COMDEC
 
Nome: SÉRGIO LUIZ TENÓRIO CAVALCANTE DE MIRANDA
Função: membro da COMDEC
Cargo: Técnico Agrícola 
Telefone: (87) 9.9929-5623 
Endereço: Parque de Exposição Delamário
 
III –  MEMBRO DA COMDEC
 
Nome: RAFAELE ANSELMO GOMES
Cargo: Auxiliar de Serviços Gerais
Telefone: (87) 9.8142-4150 
Endereço: Parque de Exposição Delamário Borba, PE
 
 
IV –  MEMBRO DA COMDEC
 
Nome: KATARINA TENÓRIO CAVALCANTE VIEIRA
Cargo: Secretária de Governo e Articulação Institucional
Telefone: (87) 9.9930-3592 
Endereço: Rua Vidal de Negreiros, nº 43, centro, Bom Conselho/PE.

– Centro – CEP: 55.330-000 – Bom Conselho/PE | CNPJ nº 11.285.954/0001
) 3771-4706 Fax: (87) 3771-4724 /www.bomconselho.pe.gov.br

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BOM CONSELHO, Estado de Pernambuco, no 
uso das atribuições que o cargo lhe confere e com fundamento nos incisos VII e X do art.80 da 

o teor da Lei Municipal nº 1.207/2001, 

para compor a Comissão Municipal de Defesa Civil
Município de Bom Conselho/PE os seguintes servidores: 

PRESIDENTE DA COMDEC 

OÃO LUIZ DOS SANTOS NETO  
Secretário Municipal de Agricultura, Abastecimento, Recursos Hídricos e Meio 

Ambiente de Bom Conselho/PE 
 

Endereço: Parque de Exposição Delamário Borba, PE-218, Bom Conselho/PE

MEMBRO DA COMDEC 

TENÓRIO CAVALCANTE DE MIRANDA  
Função: membro da COMDEC 

 
Endereço: Parque de Exposição Delamário Borba, PE-218, Bom Conselho/PE

MEMBRO DA COMDEC 

RAFAELE ANSELMO GOMES  
iços Gerais 

 
Endereço: Parque de Exposição Delamário Borba, PE-218, Bom Conselho/PE

MEMBRO DA COMDEC 

KATARINA TENÓRIO CAVALCANTE VIEIRA  
de Governo e Articulação Institucional de Bom Conselho/PE

 
Endereço: Rua Vidal de Negreiros, nº 43, centro, Bom Conselho/PE. 

 

Conselho/PE | CNPJ nº 11.285.954/0001-04 
bomconselho.pe.gov.br 

Estado de Pernambuco, no 
uso das atribuições que o cargo lhe confere e com fundamento nos incisos VII e X do art.80 da 

para compor a Comissão Municipal de Defesa Civil – COMDEC do 

Secretário Municipal de Agricultura, Abastecimento, Recursos Hídricos e Meio 

218, Bom Conselho/PE 

 

218, Bom Conselho/PE 

218, Bom Conselho/PE 

de Bom Conselho/PE 

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/51-20230322113754.pdf

assinado por: idU
ser 83                     



 

 
Rua Vidal de Negreiros, 43 –

Fone: (87) 3771
 

V –  MEMBRO DA COMDEC
 
Nome: SANDRA MARIA TENÓRIO
Cargo: Vereadora – Presidente da Câmara Municipal de Bom Conselho/PE 
Telefone: (87) 9.9658.6277 
Endereço: Câmara de Bom Conselho/PE, Rua Vida de Negreiros, n 34, centro, Bom 
Conselho/PE, endereço eletrônico 
 
VI –  MEMBRO DA COMDEC
 
Nome: JOSE MARCELO FERREIRA PINTO
Cargo: Técnico do Instituto Agronômico de Pe
Telefone: (87) 9.9945-5592 
Endereço: Rua 15 de novembro, centro, Bom Conselho/PE.
 
 
VII –  MEMBRO DA COMDEC (REPRESENTANTE DA SOCIEDADE CIVIL)
 
Nome: JOSEFA TENÓRIO CAVALCANTE 
Cargo: Presidente da Associação Quilombolo do Sitio Lagoa Comp
Telefone: (87) 9.8104-7862 
Endereço: Rua 15 de novembro, centro, Bom Conselho/PE
 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação
dia 01 de julho de 2019. Revogando 

 
Cumpra-se  Publique-se e Registre
 
 
PALÁCIO MUNICIPAL CEL.JOSÉ ABÍLIO DE A.ÁVILA
 
                           
 
 
                           

 
 
 
 
 

 
 

 
Certifico para os devidos fins, nos ternos do inciso XV do 
inciso XXVII do art. 91  da Lei Orgânica 
alínea “b” da Constituição do Estado, qu
publicada no qua
2019
 
 

– Centro – CEP: 55.330-000 – Bom Conselho/PE | CNPJ nº 11.285.954/0001
) 3771-4706 Fax: (87) 3771-4724 /www.bomconselho.pe.gov.br

 

MEMBRO DA COMDEC 

TENÓRIO CAVALCANTE DE ALMEIDA
Presidente da Câmara Municipal de Bom Conselho/PE 

 
Câmara de Bom Conselho/PE, Rua Vida de Negreiros, n 34, centro, Bom 

Conselho/PE, endereço eletrônico – camarabomconselho@bol.com.br 

MEMBRO DA COMDEC 

JOSE MARCELO FERREIRA PINTO  
Cargo: Técnico do Instituto Agronômico de Pernambuco - IPA  

 
Endereço: Rua 15 de novembro, centro, Bom Conselho/PE. 

MEMBRO DA COMDEC (REPRESENTANTE DA SOCIEDADE CIVIL)

JOSEFA TENÓRIO CAVALCANTE   
Cargo: Presidente da Associação Quilombolo do Sitio Lagoa Comprida  

 
Endereço: Rua 15 de novembro, centro, Bom Conselho/PE 

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com vigência retroativa ao 
evogando – se as disposições da portaria 267/2017

se e Registre-se. 

PALÁCIO MUNICIPAL CEL.JOSÉ ABÍLIO DE A.ÁVILA, 17 de julho de 2019

  

  
Dannilo Cavalcante Vieira 

Prefeito 
 
 

 

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO 

Certifico para os devidos fins, nos ternos do inciso XV do art. 80 e 
inciso XXVII do art. 91  da Lei Orgânica Municipal, e Art. 97 inciso I 
alínea “b” da Constituição do Estado, que a presente Portaria foi 
publicada no quadro de avisos da Prefeitura em 17 de julho de 
2019. 

Katarina Tenório Cavalcante Vieira 
Secretária Municipal de Governo e Articulação Institucional 

 

Conselho/PE | CNPJ nº 11.285.954/0001-04 
bomconselho.pe.gov.br 

CAVALCANTE DE ALMEIDA 
Presidente da Câmara Municipal de Bom Conselho/PE  

Câmara de Bom Conselho/PE, Rua Vida de Negreiros, n 34, centro, Bom 

MEMBRO DA COMDEC (REPRESENTANTE DA SOCIEDADE CIVIL) 

com vigência retroativa ao 
da portaria 267/2017. 

17 de julho de 2019. 

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/51-20230322113754.pdf

assinado por: idU
ser 83                     


	PORTARIA Nº 211/2019.




